w Bihmer, Rey. imp, V, 311, (1. 221)
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T nomine. suncto ot individue Trisitatis. Doi gratia Ot quartas Romenorum
imperator et somper augustns dileatia fidolibue suis Hoinrice* fratyi auo palatino-comiti -

Rheni, ministerialibus® suis of universis biitgénsibus in Braieswic et omnibus hod

seriptam intuentibus salutem in co qui est salus omnium. -

1..Que temporaliter acta sunt, no instabilem® temporis sequantur naturam, testi-
monio litorarum memorie! sunt commendanda. Nogigitur ob remedium® animo nostre
testamentum nostrum® facientes, omni affectione qua possumus te, frater Heinrico pala-
tine! comes Rheni, rogamus, ut si Deus, in cuius ditione cuncta sunt posita, preceptum
suum de nobis fecerit, ut universe carnis vism ingrediamur, quatinus pro amore Dei
ot in ea fide, qua nobis hominio et fraternitate astrictus es, sanctam erucem, lanceamn
et coronam, dentom sancti Iohannis baptiste et imperialia insignia, preter pallium
nostrum® quod dandum est ad Sanctum Egidium, viginti septimanae post decessum®
nestrum conserves ot nulli hominum sub celo representes, nisi ei quem principes unani-
miter elegerint et iuste, aut ei qui nunc est electus', si principes in eum consenserint;
et pro hiis representandis, pro honore Dei* et nostra salute, nullam aoceptes’ pecuniam,
nisi nostrum et tuum patrimonium per ipss imperialia possis requirere; quod si non
potest fieri, super gratiam ipsius, qui habiturus est regnum, que prefata sun omnia
resignes. Rogamus etiam vos fidiesimi™ ministeriales sub fidelitatis debito, et vos
dilecti et fideles® cives nostrid in Bruneswie, ut hiis omnibus promovendis fideliter et
offiencitor, sicut® vobis confidimus, assistatis.

2, Ad hec volumus, ut uxor nostra? cum dapifero Gunzelino et fidelibus nostris
castram Harlungeberch possideat, donee quicumque rex vel imperator est, aut® frafer
nostor sen uxor nostra dominabus in Waltingeroth de expeditis bonis annuatim triginta
marcas perpetualiter et immutabiliter assignet, ot eos qui montis herodes sunt a sua
portione cedere fatiat per restaurnm ipsis* bene placitum®t. Tunc uxor nostra reddat
castrum imperio aut® fratri nostro. Sed si processum non habet de castro ut protactum
est, volumus ut castrum destruatur.

3. Omnes reliquias, quas pater noster habuit et nos habemus, Deo et sancto
Iohanni baptiste et sancto Blasio in Bruneswic perpetualiter offerimus, proter unum
brachium, quod uxori rostre representabitur®. Quicquid autem? in auro et in? gommis
et ‘clenodiis habemus, damus uxori nestre,

4. Castrum in Quidelingeburch destrui volumus antequam abbatisse reddatur;
destructa® vero munitione, locus cum ecelesia restituatur abbatisse, et nostrum frumen-
tum, quod ibi est, et reliquat, quibus argentum comparari potest, abbatisse et eius
conventui™ dentur® pro remedio anime nostre, preter balistas, que dabuntur transmarinare
volentibus, ut super hostes Dei torqueantur; ct annoma que Aschersleue ablata fuit
reddi debet hominibus et inter ipsos distribui.

5. Turabunt itaque® Gunzelinus dapifer et Ecbertus filius suus?, ut custrum Walle-
beke® teneant annum, infra® quem terminum mittet ad apostolicum frater noster. Si
in voluntate ipsius et eorum, qui heredes montis sunt, castrum habere potest cum salute
anime nostre®, veprosontabitur fratri mostro castrum®; si non potest fieri cum sslute

42, s} H. N b) minfstorialibus — salutem des. N. o) iustabilis N,  d) deest N. ) pro
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remedio N. f) palatine Henrico N, g2} corr. ex discessum or. b) ipsi N. i} olectus est N.

k) Dei honore N. 1) accipiss N. my fidelissimi N, n) fideles ot dilecti XN, %) do add. N.
P} mea dilectn mihi N.  9) aut — nosten des. N. ¥} per vestaurntum ois N, 8) honoplacitum or. N,
) aut fratei wosteo des. N, u) presontabitur N, %) destenctn -~ abhatisse des, N. ¥} conventui
oius N, %} dentar — nostre des. N. S)elus N %) de Walkenborg N, 9) in N b} deest W,
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"¢, Castrum Hartisburclr representebitur imperio et eidem cedet turris? quam in
oo construximis. Comites de Waldenberch habeant feodum suum, Lmthardus- de
Meinershem foodum suum, Alardus de Burothorp® turrim® suam cum feodo. suo®, et
alii, sicut ab imperio tonere debent, habeant? feodum suum, Castrum® Lewenburch

yoddatur Ottoni de Luneburch nopoti nostro, quin patrimonium suum' est et eius

%

35

cessit portioni. Castrum Varsfeldo® reddatur Gardolfo de' Hathemersleuo, sed si frater *
noster™ vult habere, dabit pro ipso centum marcas. : -

7. Omnia bona nostta® in Kenorlingeburch et ipsum locum cum® ecclesiis, cum®
agris, oum pascuis, cum pratis, cum silvis et piseaturis et cum omni illa integritate,
que hec® et alia omnia ipsi loco® contuleramus, Deo ot sancte Marie®, sancto Iohanni
baptiste et sancto Blasio in Bruneswic offerimus, eo videlicet® ordine, ut conventus de
Sancto Blasio statuat ibi sacerdotem, diaconum, subdiaconum, ut sint ibi divins in
honore Dei et beate Marie® virginis indesinenter pro anime nostre salute, reliqua vero®
omnia ad prebendam suam utiliter® convertant. Rogamus et® te, frater karissime ®,
omni qua possumus intentiono® et diligentia, ut hanc nostram ordinationem firmam*®
et inconvulsan tenoas pro amove Dei of nostra et tug salute, quoninm® speramus’ et
credimus, istud® honestius esse Deo et anime nostro et fue salubrius®, quam pre-
seriptus locus in eo statu quo fuit contra nostram salutem mele periret,

8. Ut autem® hee nostra voluntas effectui mancipetur® ad lsudem Dei et ad
salutem anime nostre, hoe seriptum nostro sigillo* corroborari fecimus, omnem aditum
malignandi¥ usque quaque® precludentes®. Huius rei testes sunt: SBifridus episcopus
Hildencshemensis, Conradus deeanus, Conradus cantor, Conradus scolasticus, Heinricus
de Tossem, Bertoldus canonicus Saneti Mauritii, magister Marsilius canonicus Sancte
Crucis; laici vero comes Heinricus de Waldenberch, Luthardus de Meinorshem, Gunze-
linus dapifer, Alardus de Borhthorp, Wernerus de Lengethe, Bertoldus de Wetelem-
stide, Heinricus de Uretho, Rotherus de Velthem, Iohanues de Bornem, et alii quam

plures.
Dat. Hartisburch, XV. Kulendas Iunii.

42, 4) torrin . . N male. o} do Burcthorp des. N. £} torrmm N ¢} haheant feodum suumn
des. N. W) de add, N. i} ecius N, k} Garslelde AV 1Y) de H. sed des. N. m) mens N
n) enm ccelosiis des. N. ) cum agris prafis pascais silvis piscaturis cam omni integritate yuam habet N.
p) ot add. V. a) intentiono et des. N, *) fiemun ot des. N.  9) quin AU Y sporamus et des. N
®} hoe N, v) ot salubrius animac meno ot tune V. v} eftectum aceiperet A x) sigillo nostre N,
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FRIDERICI 1. CONSTITUTIONES,

| 43. CONFIRMATIO
REGALIS DIGNITATIS BOHEMIAE.

1212. Sept. 26,

Dedit Kehr ex autographo tolulayii Vindobonensis, cus filis sericis rubris appendet
bulle awrea. — Huillard- Bréholles 1, 216,  Bohmer, Reg. imp, V, 671,

(P. deest.)
Fredericus divina® favente clementia Romanorum imperator electus et semper
augustus, rex Sicilie, ducatus Apulis et principatus Capue, Cum decor ot potestas

imperii nostrum precesserit statum, ut non solum ceterorum principum dignitates verum
etiam sceptra regalia & nostra conferantur maiestate, gloriosum reputamus ac magni-
ficum, qued in tanto nostre largitatis beneficio ot aliis crescit regie dignitatis augmentum
nec ob hoc eminentia nostra aliquod patitur detrimentum. Inde est, quod nos atten-
dentes preclara devotionis obsequia, que universs Boemorum gens ab antiquo tempore
Romano exibuit imperio tam fideliter quam devote et quod illustris rex eorum Otta-
charvs a primo inter alios principes specialiter pre ceteris in imperatorem nos elegit
et nostre electionis perseverantio diligenter ot utilitor astiterit, sicut dilectus patruus
noster pie memorie rex Philippus omnium principum habito consilio per suum privi-
legium instituit, ipsum rogem constituimus ot confirmamus et tam sanctam et dignam
constitutionem approbamus regnumque Boemie liberaliter et absque ommni pecunie
exactione et consueta curie nostre iusticia sibi suisque successoribus in perpetuum
concedimus, volentes ut quicumque ab ipsis in regem electus fuerit, ad nos vel sue-
cessores nostros accedat, regalia debito modo recepturus. Omnes etiam terminos, qui
- predicto regno attinére videntur, quocumque modo alienati sint, ei et successoribus suis
possidendos indulgemus. Ius quoque et auctoritatem investiendi episcopos regni sui
integraliter sibi et heredibus suis concedimus, ita tamen quod ipsi ea gaudeant liber-
tate ot securitate, quam a nostris predecessoribus habere consueverunt. De nosire
autem liberalitatis munificentia statuimus, quod illustris rex predictus vel heredes sui
ad nullam curiam nostram venire teneantur, nisi quam nos apud Babenberc vel Nuren-
bere eelebrandam indixerimus; vel si apud Mersebure curiam celebrare decreverimus,
ipsi sic venire tepeantur, quod si dux Polonie vocatus accesserit, ipsi sibi ducatum
prestare debeant, sicut antecessores sui quondam Boemie reges facere consueverunt,
sic tamen ut spatium sex eddomadarum® veniendi ad predictas eurias eis ante prefi-

-~ §B,-8Y-eorr.-ex-djving-or- - O)-sicoors - - :
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- gatur; subvo-tamen: guod: ki nos vel sucecssores. nostros: Rome corenari contigorit, ipsiun

. predietl regis Ottachari vel successorum. suorum relinquimus arbitrio, utrum:ipsi fre- -

--centos .armatos nobis franemittant. vel trecentas marchas persolvant. - Ad hulus autom

.- qonstitutionis et cenfirmationie nostre memoriam ot robur perpetuo valiturum, prescns

s privileglum per manus Henrici do Parisiug notarii et fidelis nostri scribi et bulla nostra

- -guroa- iussimus communiri, anno menae et indictione subscriptis, : :

Huius rei testes sunt isti: archiopiscopus Baronsis®, ‘episcopus Tridentinus, opi-
scopus Basiliensis, episcopus Constantiensis, episcopus Curiensis, abbas Augensis, abbas
Baneti Galli, abbas de Wicebure, Bertoldus do Nispho® regalis curie prothonotarius,

10 eomes Viricus de Chibure, comes Rodulfus  de Habechesbure et lantgravius de Alsatia,
comites Loduicus et Hermannus de Frobure, comes Warnerus de Hehenbure, Arnoldus
nobilis de Wart, Rodulfus advocatus de Raprohteshiwilare, Rodulfus do Ramensbere,
Albero de 'Panchuse camerarius et alii quam plures maguates et nobiles et liberi,
quorum testimonio? hoe privilegium constat esse confirmatum.

15 Acta sunt heo anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo duodecimo,
mense Septenbris, quintedecimoe indictionis, regni vero domni nostri Fredorici illu-
strissimi Romanorum imperatoris electi ot semper augusti rogis Sicilic quintodecimo,
Dat. in nobili eivitato Basilee® per manus Vlirici vice prothonotarii, sexto Kal. Octobris;
feliciter amen,

A St i o e

. 4. FOEDUS CUM PHILIPPO IL
REGE FRANCIAE.
1212. Nov. 19.

Dedit Huillard - Bréholles ‘Hisloria diplomatice Friderici secundi’ I, 327 ¢ codice

bibliothecae Parisinue fonds frangais 8408, 2. 2 B (Colbert) saec. XIIL. ex. fol, 135,

»s Registrum Philippi Augusti regis continente (Regisire B)1, quocum plane convenil exemplar

a Waitzio descriptum ¢ codice 9852, 3 fol. 98°, Registro F, quod apoyraphon est Registyi B. —
Delisle ‘Catalogue’ ny, 1408. Bilaer, Reg. imp. V, 678. (P. 223)

Fredoricus Doi gratin Romanorum imperator electus et semper augustus, rex
Siocilio, dueatus Apulie, principatus Capue. Notum facimus universis presentem paginem
3 inspecturis, quod nos propter mutusm dilectionem et confederationem, quam karissimus
frater noster Philippus Francorum rex illustris habuit ad progenitores nostros Romanes
imperatores, confederationamn cum codem Philippe rege Francoram inivimus in hune
medum: quod nos cum Otthone quondam dicto imperatore et Iohanne rege Anglie ot
corum auxiliatoribus manifestis nullam pacem faciemus sine assensu eiusdem regis.
35 Nullum etiam de illis, qui eumdem inquietant. manifeste recipiemus in torra nostra.
ubi potestatem habeamus eum amovendi bona fide. Ad cuius rei certam in posterum
memoriam presentem paginam conseribi iussimus et maiestatis nostre bulla auren
consignari.
Datum apud Tullum, anno gratie MCCXIL tereio decimo Kulendas Deeembris,
« indictione prima.

48, ©) sequiter rasura or. 4) nio in rasurae or. ) Basil or.
1)y V. Deligle *Catalogue des actes de Philippe-Auguste’ p. XIV.

45, PROMULGATLO LEGATI GENERALIS .
ET VICARIT PER LOMBARDIAM, TUSCIAM,
©~ ROMANIOLAM.

1213. Febr. 16.

Dederunt Pabst b, m. ez 1) transsumlo - codicis Wangiawi in prasfechure Osno- 5
ponlana asservati fol. 49", quod factum cst . 1218 XIIL czeunte mense Ianuario a notariis
FBrecto, Conradine, Ribaldo, et vir cl. Wuttenbach ex 2) transsumto cartarii Tridentini
sace; XVIL. tabulurii Vindobonensis fol. 74 ur. 113, ubi notarius edicit, autographo appen-
disse bullam auream. (uod ctiam, leste Fickero, confirmalur branssumlo couovo, quod
obvitan st in tabulario Cremonensi. De cpiscapo Tridentino constiluto legato generali et 1o
vicario perpeluo v. Ficker ‘Forschungen zur Reichs- und Rechtsgeschichte Haliens' T, 338.
II, 175. — Huillard- Bréholles T, 249. Bohmer, Beg. imp. V, 692, (P. deest,)

(C.) § Frodericus divina favente clementia sccundus Romanorum rex semper
augustus et rex Bicilie®. § Universis imperii fidolibus®, archiopiscopis, potestatibus
sive consulibus atque communibus civitatum et aliovam locorum nec non marchionibus, 1
comitibus, nobilibus, baronibus atque omnibus per totam Lombardiam atque marchiam
Veronensem et Tusciam et Romaniam constitutis® gratiam suam et bonam voluntatem.

Regiam decet munificonciam expertoram fidelium suorum merita recognoscore
eorumque commodis [et] honoribus sine intermiesione providere. Ex liberali igitur
circumspectione nostra volentes bonum statum, pacem et optatam quietem per totum 2
imperium ot specialiter inter vos tamquam dilectissimos nostros et bene meritos im-
perii fideles reformari ot de cetero Deo dante firmiter haberi, prosentium certitudine
universitati omnium vestrum notum esse volumus, guod nos ex mera liberalitate
animadvertentos puram fidem et sinceram dovotionem dilecti principis et consanguinei?
nostri Frederici Tridentini episcopi, quam nobis et imperio nostro usque modo lauda- 3
bilitor exhibuit et inposterum erit fideliter exhibiturus, ipsum generalem legatum nostrum
constituimus per totam Lombardiam et marchiam. Veronensem atque Tusciam ot Ro-
maniam, ad pacem faciendam ot componendain et ad bonum statum per totam terram
reformandum et ad fidelitates vice nostra recipiendas nec non jura et possessioncs®
imperii undique recuperandas. Ad hec etiam ad eovidenciam nostre cirea ipsum 30
episcopum consanguineum nostrum dilectionis, in omuibus prenotatis® locis, civitatibus
ot terris ipsum nostrum vicarium instituimus ad tempora vite sue, vieariam ut pre-
diximus® ei in foodum concedentes.  Volumus igitur et statuimus vobisque omnibus
regis mandamus et precipimus auctoritate, ut ipsi in omnibus et per omnia tamquam
maiestatis nostre persone intondatis et sibi sitis obedipntes eiquo in cunctis, que vobis 3
ex parte nostra dixerit, fidem adlbibeatis indubitatam; scicntes et pro firmo habentes,
quod quicquit ipse focerit, dixerit ot concessorit™ et dederit atque iudicaverit, hoc totum
catum habebimus et firmum irvevocabiliter, ipsaque omnia [in] presentiarum regia con-
firmamus auctoritate. Statuentes ¢t regin precipientes auctoritato et firmitudine, ut
nulle omnino persona humilis vel alta, secularis sive ecclesinstica, prenominatum prin- 4
cipem consanguineum nostrum in hac legatione et beneficio vicarie nostre impedire!
presumat vel oi ausu temerario contraive. Quod qui facere quecumque modo pre-